
Rätten till en gravplats kallas gravrätt. En förutsätt-
ning för en gravrätt är att det finns någon som är 
villig att vara gravrättsinnehavare. Gravrättsinneha-
varen är en, eller flera, personer som ansvarar för 
graven och som finns registrerade hos den myndig-
het som upplåtit platsen för gravsättningen. 
 

Vad innebär det att vara gravrätts-
innehavare? 
 
Att vara gravrättsinnehavare innebär såväl ansvar 
som rättigheter. Ibland kan flera personer gemen-
samt vara gravrättsinnehavare. Då delar ni på ansva-
ret och rättigheterna. 
 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för att hålla gravplat-
sen i ett ordnat och värdigt skick. Graven skall skötas 
och se vårdad ut. 
 
Som gravrättsinnehavare har du rätt att bestämma 
vilken gravsten graven skall ha och om du vill ha 
plantering eller annan utsmyckning  på gravplatsen. 
Gravstenen måste först godkännas enligt gällande 
gravplatsföreskrifter. Olika kvarter på kyrkogårdarna 
har olika föreskrifter och det kan variera till exempel 
hur stor sten man får sätta upp. Kom ihåg att det 
inte finns någon skyldighet eller något tvång att 
sätta upp en gravsten.  
 
Du har som gravrättsinnehavare även rätt att be-
stämma vem eller vilka som får gravsättas inom 
gravplatsen. Hur många som kan gravsättas beror på 
platsens storlek och om det är kistor eller urnor som 
gravsätts. I vissa kvarter kan bara urnor gravsättas. 
En gravrättsinnehavare har alltid själv rätt att bli 
gravsatt i den grav han eller hon står som innehavare 
för.  
 
Gravrättsinnehavaren har även rätt att överlåta eller 
återlämna gravplatsen under pågående gravrättstid. 

Gravrätten i samband med ett dödsfall är kost-
nadsfri och gäller i 25 år. Sker ingen ny gravsätt-
ning inom denna tid kan du mot en avgift förlänga 
gravrätten ytterligare 25 år.  
Begreppet gravrättsinnehavare samt dennes rät-
tigheter och skyldigheter finns definierat och be-
skrivet i begravningslagen 7 kap om Gravrätt 
 
Minneslund och askgravlund är begravningsskick 
utan gravrätt. Vid gravsättning i askgravplats eller 
kolumbarium har man begränsad gravrätt. 
 
Skötsel av gravplats 
 
Kyrkogårdsförvaltningen kan mot betalning hjälpa 
till med skötsel av gravplats. Det kan vara alltifrån 
att tända ett ljus på Allhelgonahelgen till fleråriga 
skötselavtal med varierande planteringar för olika 
årstider. För en gravplats med begränsad gravrätt
(askgravplats, kolumbarium) betalar man för sköt-
sel i 25 år i samband med gravsättningen. 
 
Kontakta kyrkogårdsförvaltningen för priser och 
information.  
Telefon: 0498-20 68 80  
visby.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se 

 
Om gravrättsinnehavaren avlider 
 
Om gravrättsinnehavaren avlider har de efterle-
vande sex månader på sig att meddela vem eller 
vilka de vill utse till ny gravrättsinnehavare. 
 
Adress- och namnändring 
 
Det är viktigt att den som är gravrättsinnehavare 
meddelar kyrkogårdsförvaltningen eventuella 
adress- och namnändringar. Den officiella adress-
ändringen genom folkbokföringen kommer inte 
automatiskt till kyrkogårdsförvaltningen.  
 
 



Kontakta oss! 
 
Har du frågor, vill du beställa broschyrer eller ändra 
adress? Välkommen att höra av dig till kyrkogårds-
förvaltningens expedition. 
 
Telefon: 0498-20 68 80 
 
visby.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Peder Hardings väg 14 
621 45 Visby 
 
Du hittar också information på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/visby  
Välj Kyrkogårds– och fastighetsförvaltningen i  
menyn. 
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Visby kyrkogårds- och fastighetsförvaltning  
 

Visby kyrkogårds- och fastighetsförvaltning är en 
avdelning inom Visby domkyrkoförsamling. Förvalt-
ningen leds av ett kyrkopolitiskt valt kyrkogårds- 
och fastighetsutskott. Det finns även ett begrav-
ningsombud som representerar de som inte är 
medlemmar i Svenska kyrkan. Förvaltningen svarar 
för begravningsfrågor och fastighetsfrågor.  
 
Förvaltningen driver öns enda krematorium och 
förvaltar stadens tre begravningsplatser, Visby 
Norra, Södra samt Östra kyrkogård. Tillsammans 
utgör de viloplats för åtskilliga avlidna.  
 
Kyrkogårdarna är grönskande rum i staden, levande 
kulturhistoriska platser. Visby Södra och Östra kyr-
kogårdar är anlagda under 1800-talet. Här finns 
alléer av gamla lindar och hästkastanjer  och här 
vilar många personer med kopplingar till stadens 
offentliga platser. På våren blommar tusentals lök-
växter i gräsmattorna, lökar som spritts och plante-
rats på gravplatser i generationer. På Östra kyrko-
gården ligger Östra kapellet. 
 
Visby Norra kyrkogård är belägen norr om staden, 
inte långt ifrån havet. Här finns Allhelgonakapellet 
och krematoriet. En vandring på Norra kyrkogården 
är en sinnlig upplevelse, med ljudet av havets brus 
blandat med  fågelsång och porlande bäckar. En 
plats för frid och ro, för eftertanke och kontemp-
lation.  
 
Kyrkogårdarnas grindar är öppna för besökare dyg-
net runt, året runt.  
 

Välkommen in! 
 


